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Z  R A D N I C E
Vážené spoluobčanky, vážení spoluobčané.

Vítám vás v poprázdninovém období, kte-
ré tedy uteklo z mého pohledu velice rychle. 
Pořád bylo co na práci, stále byla s něčím sta-
rost. Uteklo rychle nejen období prázdnino-
vé, ale vlastně i celé mé období starostovské. 
Je asi mou povinností se ohlédnout zpátky 
a zhodnotit před nadcházejícími komunálními 
volbami období, kdy jsem nejprve z pozice 
zastupitele s pravomocemi a následně z pozi-
ce starosty měl naše město na starost. Myslím, 
že čeština nám správně nadělila název této 
funkce, kdy opravdu slova starosti, starost, 
postarat se, starosta mají svou velikou váhu 
a úžasnou pravdivost. Asi je dobré tato spo-
jení stále připomínat, protože mívám pocit, 
že lidé na smysl názvů, danými nám našimi 
předky, někdy trochu zapomínají.

Zároveň však musím zmínit, že to zcela 
určitě není jen o mně jako starostovi, ale vel-
mi o celém týmu našeho klubu LKNK, na 
který jsem se mohl se starostmi o město po 
celou dobu stoprocentně spolehnout. Byla to 
týmová práce a mít možnost spolehnout se na 
své okolí bylo povzbuzující. Například hned 
po našem nástupu jsme se museli vypořádat 
s velmi protahovanou akcí Naučná stezka 
Malý a Velký Lomnický, kdy jsme o její roz-
pracovanosti nevěděli na počátku téměř nic. 
I přesto jsme si, díky velké klubové pomoci, 
dokázali poradit a rekonstrukce byla dokon-
čena včas se všemi profity ve prospěch našeho 
města. Slovo neinformovanost se však poté 
táhlo vlastně celým obdobím našeho působe-
ní, kdy nás jako vítěze voleb, ostatní uskupení 
po celé tři roky předtím k relevantním infor-
macím vůbec nepouštěla. Očekávali jsme, že 
po našem nástupu bude v době postcovidové, 
době energetické krize, války na Ukrajině 
a obecně celkové nestability, chuť a zájem od 
ostatních uskupení spolupracovat a připravit 
tak naše město k řádným a klidným volbám. 
Naše město by si už jednoznačně klid zaslou-
žilo, všem nám by se tu poté žilo mnohem 
lépe a příjemněji. Jaké bylo ale naše velké 
překvapení, že se tak vůbec nedělo. Že slovo 
spolupráce je snad slovo tak trochu neznámé. 

Ano, byly výjimky, které potvrzovaly občas 
pravidlo, naprostá většina však pouze hledala 
a ukazovala prstem na toho, kdo za to všechno 
předtím může. Slova o sebereflexi, odpověd-
nosti za předchozí, za svá případná chybná 
rozhodnutí, jakoby neznala. Snad to nebylo 
bráno podle hesla, když se nedařilo nám, tak 
ať se nedaří nikomu…. Nevím, dodnes tomu 
nerozumíme.

Organizoval jsem pravidelná setkání zastu-
pitelů, poté rozšířil o členy výborů zastupitel-
stva, tak abychom mohli společně napravovat 
věci předchozí, ale chuť, zájem a především 
účast vámi zvolených zástupců byla tristní. 
Zástupci všech uskupení, kteří se v roce 2018 
rozhodli obejít výsledek voleb a sestavit ve-
dení města bez nás, svou povinnost účastnit 
se setkání svolaných starostou města naprosto 
ignorovali nebo se účastnili pouze sporadicky.

To považuji za veliké zklamání. V situaci, 
kdy neexistovala žádná koalice ani opozice 
a kdy šlo o město jako takové, bylo a je pro 
mne naprosto šokující. 

Říká se, že v nouzi poznáš přítele, pak 
přilož ruku k dílu a samo se nic neudělá… 
A právě to bude pro nás a pro mne vodítko do 
případných jednání, která povedeme po těchto 
volbách. Tohle těžké období se zdáním, že nás 
čeká asi ještě těžší, nám však ukázalo hodně. 

Jsem moc rád, že konečně naše město stojí 
před klidnými a spravedlivými volbami. To 
byl hlavní cíl, který jsme si dali a zároveň 
jsme chtěli konsolidovat náš Městský úřad. 
To se také podařilo. Máme zajištěnou matrič-
ní činnost i se zástupem z vlastních řad, což 
se povedlo opět po dlouhých letech! To beru 
jako velký počin. Máme profesionálně nasta-
vený výkon veřejného opatrovnictví, kdy ješ-
tě bude potřeba vše na podzim stvrdit zkouš-
kou, kde věřím, že dopadneme tak dobře jako 
v matriční části. Obě přenesené působnosti 
pro výkon státní správy považuji pro naše 
město za naprosto zásadní, tak abychom naši 
obec I. typu drželi ve vyšších patrech územ-
ních samospráv. 

Bohužel veřejné mínění toto někdy nepo-
važuje za příliš důležité a staví svá hodnocení 

na činnostech očí viditelných, což jsou povět-
šinou stavební akce. Jsem často dotazován, 
proč jsme v tomto prý tak málo aktivní? Od-
pověď je velice jednoduchá. Neměli jsme od 
minulého vedení připravenost. A bez oné při-
pravenosti se opravdu stavět nedá. Tu chybělo 
stavební povolení, tu zase souhlasy vlastníků. 
Tu chyběl projekt jako takový, tu zase byl ne-
dokončený či nepřipravený a takto bych mohl 
pokračovat… Informace, které jsme dostáva-
li ze stavebního úseku, od bývalého vedení 
nebo koaličních zastupitelů byly povětšinou 
protichůdné či dokonce žádné a bylo veli-
ce těžké si vybrat, o co se opřít. Nepříjemné 
memento bytového domu čp. 438 toho bylo 
ukázkovým případem. 

Většina z vás určitě ví, jak zdlouhavý je 
vždy stavební proces a tedy jak je důležité být 
precizní při přípravách. V hodně věcech jsme 
stáli vlastně na začátku. Tohle už se v našem 
městě nesmí nikdy stát! Vždy budu připraven 
o věcech relevantně informovat, vždy budu 
k dispozici k vysvětlení, vždy budu a musím 
být připraven k jednání. Za to jsem vám ob-
čanům přece odpovědný, jelikož jsem vaším 
zvoleným zástupcem. 

Na závěr bych chtěl ještě hodně poděko-
vat. Poděkovat vám občanům, jak v této ne-
lehké době jste k sobě nápomocní a vstřícní. 
Atmosféra se viditelně zlepšuje, díky vám za 
to. Poděkovat našim pracovníkům ve správě 
a údržbě, kteří po vhodném doplnění, jsou 
velice šikovným kolektivem a určitě budou 
rádi za každou pomoc z vaší strany. Poděko-
vat i ostatním našim pracovníkům města za 
jejich činnost a starost. Převelice pak poděko-
vat členům našeho klubu LKNK, kteří zůstali 
stabilní a pracovití po celé volební období. No 
a vlastně na prvním místě poděkovat své rodi-
ně. Svým dětem a především manželce, kteří 
mi ve velice nelehké době umožnili pro vás 
z pozice starosty pracovat a znovu i za to, že 
mohu z pozice lídra LOMNICKÉHO KLU-
BU NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ opět 
kandidovat do vedení města na starostovský 
post. Na post starostí o naše město.

Petr Krejník, starosta města

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
dnes v podvečer jsem si otevřela maily 
a v jednom z nich odkaz na kandidátní listi-
ny sestavené z našich občanů, kteří by rádi 
pracovali pro město a vydali mnoho ze své-
ho volného času pro jeho prosperitu. Připo-
mnělo mi to, že se blíží konec provizorního 
působení našeho uskupení a za pár týdnů 
rozdáte vy, občané našeho města, karty 
znova pro další čtyři roky. Dovolte mi pro-
to v tomto čísle lomnických listů drobné 
zamyšlení a shrnutí našeho působení.

Když jsme v listopadu 2021 vstoupili 
do vedení města, museli jsme s panem sta-

rostou, ale i dalšími třemi radními, značně 
pozměnit naše soukromé a pracovní živo-
ty a ledacos si zorganizovat a zařídit tak, 
abychom skutečně mohli vydat potřebný 
čas a energii ve prospěch našeho města. 
Obrovský dík za to patří našim životním 
partnerům, bez jejich tolerance, podpory 
a pochopení by to nebylo možné. Stejně 
tak ostatním členům našich rodin, kteří pře-
vzali mnohé z našich povinností a pomohli, 
kde bylo potřeba. Naším cílem bylo dovést 
město ke klidným volbám a mám pocit, že 
kromě občasného emotivního vystoupení 
jednotlivce na zasedání zastupitelstva se 

nám toto podařilo. Doufám a pevně věřím, 
že tato klidná atmosféra nebude narušena 
ani v září a opravdu se všichni v přátelské 
atmosféře potkáme u volební urny. Dru-
hým naším cílem bylo zavedení takového 
systému na městském úřadě, aby v případě, 
že nastane krizová situace jako na podzim, 
byl úřad schopen pracovat a být oporou 
pro občany bez ohledu na zastupitelské vr-
tochy. Myslím si, že jsme i na tomto poli 
odvedli hodně práce a to, co máme promy-
šlené a rozpracované ještě dokončíme. Jak 
jsem již v předchozích článcích zmínila, 
překvapilo mě a stále ještě překvapuje, jak 

Slovo místostarostky
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rozsáhlou je problematika samosprávy a co 
všechno člověk potřebuje vědět, aby dodr-
žel zákony, vyhlášky, nařízení, výklady, do-
poručené postupy a také termíny. Nechtěli 
jsme dělat na úřadě jakékoliv personální 
změny, avšak někteří zaměstnanci nevydr-
želi nastolené pracovní nasazení a raději se 
sami rozhodli pro změnu. Z mého subjek-
tivního pohledu přinesly personální změ-
ny na úřad pozitivní posun a pevně věřím, 
že toto pocítíte a budete moci ocenit i Vy, 
naši občané. Je naší snahou, aby úředníci 
na městském úřadě pro vás, občany města, 
pracovali ochotně a s úsměvem, avšak vždy 
za dodržení zákonných postupů. Možná ně-
kdy není něco vyřízeno hned, tady prosím 
o trpělivost, opravdu je problematika měs-
ta velmi rozsáhlá a pro nové zaměstnance 
obtížná a já jen vím, že se všichni skuteč-
ně poctivě snaží. Jsem ráda za ty, kteří se 
tempu a požadavkům přizpůsobili a jsou 
ochotni podat pomocnou ruku novým za-
městnancům, kteří na svých znalostech 
a dovednostech intenzivně pracují, chtějí 
pracovat a myslím, že jsou skutečně kvalit-
ní součástí kolektivu. Jsem ráda, že se nám 
podařilo posílit tým o sociálního odborní-
ka, paní Brychtovou, díky které jsme také 
bez potíží zvládli problematiku spojenou 
s válkou na Ukrajině a která má na starosti 
výkon opatrovnictví se všemi jeho aspekty. 
Mám radost z dobře fungující, vhodně per-
sonálně doplněné správy a údržby města, 
stejně jako z tradičně dobře vedené knihov-
ny, kultury a IKS. Postupně se nám daří 
vylepšovat výkaznictví, v hlavách máme 
novou koncepci rozpočtu města. Máme již 

připravený dokument Strategický plán roz-
voje města, který bychom veřejnosti ještě 
v září rádi představili.

Domnívám se tedy, že hlavní myšlenky, 
se kterými jsme město v listopadu 2021 
převzali, se nám dařilo realizovat. Nepo-
vedla se nám akce s výměnou oken v Ná-
dražní ulici. Bohužel to byla první akce, 
do které jsme se pustili, byli jsme málo 
ostražití, spoléhali na připravenost od dvou 
předchozích místostarostů a stavebního 
technika města a také jsme podlehli tlaku 
od obyvatel domu. Byla to chyba a děláme 
vše proto, aby byla napravena. Trápí nás 
také soudní spory a nevyřešené tahanice, 
které jsme převzali. Ubírají nám energii, 
čas, chuť do práce a také peníze z rozpoč-
tu našeho města. Mým velkým přáním je, 
aby toto opravdu skončilo, stávající spory 
se dořešily a další nevznikaly. V takových 
případech jsme poraženými všichni, jedi-
ným vítězem jsou právní kanceláře.

Mojí velkou radostí a posílením víry 
v dobro je to, že budeme-li se v říjnu lou-
čit jako radní, budu se loučit se stejnými 
lidmi, se kterými jsme tam v listopadu při-
šli. S lidmi, kteří odvedli velký kus práce 
na úkor svého volna a zároveň si uchovali 
svou morálku a lidskost, za což jim určitě 
patří dík nás všech. Optimismem mě dnes 
večer naplnilo i to, že se stále lze spoleh-
nout na vyřčené slovo a podání ruky na 
odchod z místní politické scény a není 
nutné k tomu sepisovat sáhodlouhé doho-
dy, které naopak pro některé z těch, kteří 
nyní opětovně kandidují, žádnou hodnotu 
nemají.

Na závěr mi, prosím, dovolte poděko-
vání největší, které patří našemu panu sta-
rostovi. Starosta je od slova starat se a on 
měl a má hodně starostenských starostí 
a opravdu se staral. Nad rámec běžného 
času, na úkor své rodiny, svých koníčků. 
Překvapil mě svou neskutečnou pílí, vytr-
valostí a systematičností. Ať bude další vý-
voj našeho působení jakýkoliv, jsem ráda 
za ty měsíce, které jsme spolu pracovně za-
žili a o kterých jsem přesvědčena, že byly 
ku prospěchu města. I pro mne byl tento 
čas obrovskou školou života a získala jsem 
v nich mnoho nových informací, doved-
ností a především nabyla úctu k práci těch, 
kteří se starají o skutečné blaho jakéhoko-
liv města či vesnice kdekoliv na světě. Ono 
stát se radním, starostou či zastupitelem 
obce není o tom, že se svým zvolením sta-
nu „panem důležitým“ či „paní důležitou“, 
ale především o tom, že budu muset odlo-
žit své vlastní zájmy a dívat se na řešené 
problémy širší optikou občanů a obyvatel 
města, dodržet zákonná vymezení a to vše 
okořenit zdravým selským rozumem a lid-
skostí. A jak jsem si mohla sama vyzkoušet, 
ne vždy se to člověku podaří přesně tak, jak 
by si představoval.

Vážení spoluobčané, přeji Vám krásné 
dny babího léta, našim dětem úspěšné vy-
kročení do nového školního roku, novému 
panu řediteli školy a všem učitelům úspěš-
ný společný start do nové etapy působení 
naší školy, a našemu městu a všem jeho 
obyvatelům takové volební výsledky, které 
nám zajistí prosperitu a klidné soužití.

S úctou Ing. Eva Krýdová, místostarostka města

O stavební úsek se od 1.8.2022 stará pan Martin Paroubek. V případě jakýkoliv dotazů spadající pod tento úsek je k dispozici na: e-mail: 
mparoubek@meu.lomnice-nl.cz, mob.: +420 604 409 622 nebo tel.: +420 384 792 433.

Nová tvář stavebního úseku na městském úřadě

Město Lomnice nad Lužnicí upozorňuje, že termín pro podání žádosti o dotační příspěvky z rozpočtu města pro rok 2023 je do 
30. 09. 2022. Formulář pro podání žádosti je k dispozici na webových stránkách města v sekci https://www.lomnice-nl.cz/mesto/spol-
ky-sdruzeni. Finanční vypořádání dotace z rozpočtu města je potřeba podat do 30.11. kalendářního roku, na který se dotace poskytuje.

Dotace z rozpočtu města na rok 2023

Rádi bychom vás informovali a seznámili se situací na úse-
ku pohřebnictví. Zároveň bychom se tímto chtěli omluvit 
některým čekajícím za nepříjemnosti, které v úseku mohly 
v některých případech vzniknout.

V minulosti bohužel nebylo úřadem využíváno vypraco-
vané projektové řešení Revitalizace parteru hřbitova a došlo 
tak k několika nesprávným rozhodnutím, která pak některá 
řízení neúměrně protáhla.

V současnosti je rozhodnuto a odsouhlaseno pořízení pa-
sportu a správy hřbitovů v Lomnici nad Lužnicí, úsek mat-
riky se bude řídit dokumentem Revitalizace parteru hřbitova 
(viz obrázek) a mělo by již být tedy vše v pořádku.

Děkujeme za pochopení a jsme připraveni pomoci vyho-
vět vašim žádostem.

Městský úřad Lomnice nad Lužnicí

Informace ke stavu podávání a vyřizování 
žádosti na úseku pohřebnictví
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Město Lomnice nad Lužnicí zve občany na 24. zasedání zastupitelstva města Lomnice nad Lužnicí 
konaného v pondělí 5. září od 18 hodin v Lomničanu – Tyršova 348 (budova školní jídelny).  

V rámci programu představí Ing. Tesař střednědobý výhled rozpočtu města Lomnice nad Lužnicí 
s analýzou financí a ratingem.

Ve zpracovaném dokumentu panem Ing. Tesařem, který bude přítomen 
zasedání zastupitelstva města, se nacházejí informace týkající se např.:
• Uvedení silných a slabých stránek, příležitostí a ohrožení finan-

cí (SWOT analýza)
• Do výhledu zapracované aktuální predikce výnosů daní

• Výhled finančních možností samosprávy na 5 let od roku 2023 
do roku 2027

• Doporučený strop bezpečné zadluženosti
• Pravidla rozpočtů pro stabilitu financí
• Doporučení

Střednědobý výhled rozpočtu města Lomnice nad Lužnicí s analýzou financí a ratingem

Podrobná finanční analýza města ukázala, že Lomnice hospo-
dařila provozně trvale historicky skvěle, což dokazoval nejlépe 
vývoj provozního salda viz Graf 1

Graf 1: Finanční kondice Lomnice měla trvale skvělé výsledky

Lomnice hospodařila historicky provozně skvěle, ale na využití finančních 
možností čekala

Problémem se ukázaly výrazně nižší investice a opravy. He-
roickou éru z tohoto pohledu zažívala Lomnice v letech 2000 
až 2009, kdy bylo město nejaktivnější a nejúspěšnější Graf 2.

Graf 2: Lomnici vychladly investice a výdaje na rozvoj 

Graf 3: Finanční kondice byla skvělá a peníze město hro-
madilo 

Město prosperovalo tím, že přibývalo zaměstnanců, 
počet obyvatel vzrostl jen mírně a přinesl za 10 let cca 
0,5 mil. Kč ročních sdílených daňových příjmů navíc.

Paradoxem je, že i když město mělo dluhy, tyto ušetři-
ly městu značné zdroje. Úspora je založena na rychlejší 
realizací investic, které zdražují více než je úrok z úvě-
rů, protože inflace v současnosti ve stavebnictví směřu-
je k 20 %. Přesto, že úroky jsou nyní poměrně vysokých 
cca 8 %, stále jsou s ohledem na inflaci úvěry výhodnější 
než kdy jindy.

Analýza mj. uvádí řadu dalších konkrétních údajů. Např. 
opakující běžné příjmy města postačily k pokrytí běžných 
provozních výdajů a stále zbývalo v roce 2021 bezmála 
16 mil. Kč, tj. cca 9 tis. Kč na obyvatele. Na reproduk-
ci majetku bylo zapotřebí cca 10 mil. Kč ročně. Lomnice 
měla dluh na konci roku 2021 cca 26 mil. Kč a na účtech 
cca 31 mil. Kč.

Ač je doba nejistá a nikdy jistá nebyla, analýza financí 
jasně ukázala, že obec může realizovat další rozvoj své-
ho majetku, infrastruktury a zlepšovat podmínky pro život 
svých obyvatel.

Ing. Luděk Tesař, ekonom

Ing. Luděk Tesař působí od roku 1998 jako Ekonom se specializací na veřejné rozpočty a veřejnou správu (praxe 8 let na MF ČR a 4 roky na Úřadu vlády ČR).
Od roku 2007 pracuje jako nezávislý ekonom. 
Malý výčet pozic zastávané v průběhu kariéry:
Vrchní ministerský rada
Vrchní vládní rada
Poradce ministra financí 
Kancléř hejtmana Pardubického kraje
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1.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA MĚSTA

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE MĚSTA
Lomnice nad Lužnicí pro období 2022 – 2030
ukázka z konceptu  
k projednání

Město Lomnice nad Lužnicí leží 10 km od lázeňského 
města Třeboně, se kterým je primárně propojena význam-
nou mezinárodní komunikací (v mezinárodním značení E49, 
vedoucí ze severu Německa přes západní a jižní Čechy do 
Dolního Rakouska) I. třídy I/24 a železniční tratí z Veselí nad 
Lužnicí do Českých Velenic, která v minulosti sloužila jako 
hlavní trať do Vídně. 

Katastrální území města spadá do území CHKO Třeboň-
sko a biosférické rezervace Natura 2000. Reliéf krajiny je 
rovinatý, nachází se v tzv. Třeboňské pánvi. 

Okrajem katastrálního území protéká řeka Lužnice, tvo-
ří přirozenou hranici katastru města se sousední obcí Klec. 
V katastrálním území města se nachází několik rybníků, 
největšími z nich jsou Velký Tisý, Služebný rybník, a Velký 
Lomnický rybník. Menší rybníky jsou s nimi propojeny men-
šími toky, jakým je např. Tisý či Miletínský potok. Zároveň 
městem v západní části protéká proslulá zlatá stoka. Množ-
ství vodohospodářských děl i menších vodních toků, defi-
nuje do značné míry ráz krajiny Lomnice nad Lužnicí. 

V roce 2021 žilo v Lomnici nad Lužnicí celkem 1 780 
obyvatel. Ve městě proběhla plynofikace, k dispozici je vo-
dovod, kanalizační síť s čistírnou odpadních vod, na tuto 
infrastrukturu je napojena většina domů. Ve městě sídlí 
zejména menší ekonomické subjekty, jejichž provoz nemá 
výrazně negativní dopady na životní prostředí.

1.1.1 Socioekonomická analýza

Obyvatelstvo

Shrnutí
Vývoj v oblasti struktury obyvatel dle věkových skupin vyznívá pro 
město zcela negativně. Data ČSÚ berou v potaz také vývoj migrace, 
přesto mezi lety 2013–2021 docházelo ke kontinuálnímu zvyšování 
počtu ekonomicky neaktivních obyvatel (65+) a naopak setrvalé-
mu úbytku ekonomicky aktivních obyvatel (15–64). Tento trend 
nemůže zásadně zvrátit ani pozvolný nárůst počtu obyvatel v před-
produktivním věku (0–14). 

S výše uvedenou informací koresponduje také vývoj průměrné-
ho věku obyvatel města, který se neustále zvyšuje.

Data ukazují, že město stojí obdobně jako mnoho dalších mu-
nicipalit před problémem, zda bude docházet nadále k výše po-
psanému trendu, či naopak bude atraktivním místem pro mladé 
lidi v produktivním věku, kteří negativní trend mohou eliminovat. 

Z dotazníkového šetření mezi občany města vyplynul jedno-
značný závěr. Zatímco 63 % z respondentů se domnívá, že by měs-
to mělo mít více obyvatel, jen 33 % má opačný názor.



Září 20226 Lomnické LISTY informují

Naučná stezka Malý a Velký Lomnický 
• Realizace dokončena, zkolaudováno.
• Dotace ve výši 1 299 805,05 Kč připsána na účet města.
• V současnosti probíhá administrace ZVA (závěrečné vyhodnocení akce).
Výstavba víceúčelové tělocvičny – Lomnice nad Lužnicí
• Zhotovitel vysoutěžen
• Poskytovatel dotace NSA (Národní sportovní agentura)
• Vydána Registrace akce

Město nyní musí doložit nezbytné podklady pro vydání Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace.

• Dotace ve výši 35 598 934,– Kč

Rekapitulace stavební činnosti a připravenosti za období vedení města LKNK 
– od listopadu 2021

Lomnice nad Lužnicí – rekonstrukce VO 2022 (veřejné osvětlení)
• Dotace zajištěna –  až do výše 1 520 370,– Kč
• V současnosti soutěž o zhotovitele
• Předpokládaný termín dokončení 1 – 3/2023
Rekonstrukce výkonové části osvětlovací soustavy ZŠ Lomnice nad 
Lužnicí
• Dotace ve výši cca 850 000,– Kč 
• Postoupeno do hodnocení SZIF
• Zhotovitel vysoutěžen
• Předpokládaný termín realizace 10 – 12/2022
Výměna oken BD č.p. 438
• Výběr zhotovitele 9/2022
• Předpokládaný termín realizace 9 – 11/2022
• Po dokončení realizace následuje II. etapa – zateplení objektu
Dokončení rekonstrukce Městského úřadu
• Zhotovitel vysoutěžen
• Předpokládaný termín realizace 9 – 12/2022

Oprava nebytového prostoru čp. 4 (bývalá ordinace dětského lékaře)
• Zhotovitel vysoutěžen
• Předpokládaný termín realizace 9 – 12/2022

I N F O R M A C E

Svoz odpadu probíhá 1x ZA 14 DNÍ.
9. 9.; 23. 9.; 7. 10.; 21. 10.

Svoz odpadu v měsíci 
ZÁŘÍ A ŘÍJNU

 duben – říjen
Starý hřbitov: 8.00 – 20.00
Dětské a dopravní oranžové hřiště u Farské louky: 8.00 – 20.00
Dětské hřiště u mateřské školy: 8.00 – 20.00

Provozní doba Starého hřbitova, dětského 
hřiště u Farské louky a u mateřské školy

celoročně otevřeno:
Úterý: 14:00 – 17:00
Pátek: 08:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Sobota: 08:00 – 12:00

Provozní doba Sběrného dvora

Oprava bytu pro invalidy objektu č.p. 125 (DPS)
• Zhotovitel vysoutěžen
• Předpokládaný termín realizace 9 – 12/2022

Oprava chodníku Na Nábřeží BD č.p. 548 a 549
• Zadávací dokumentace připravena
• Výběr zhotovitele v termínu 9/2022

Oprava (rekonstrukce) objektu č.p. 125 (DPS) – snížení energetické 
náročnosti
• Projektová příprava – do termínu 12/2022

vypracoval starosta města Petr Krejník  
(součinnost poskytl za stavební úsek Martin Paroubek)
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Je to již devátý podzim v pořadí, kdy se mluví 
o Hospicové péči sv. Kleofáše. Řeč je o tra-
diční akci Týden pro hospic, která je spojena 
s oslavami Světového dne hospicové a palia-
tivní péče. Tento den připadá vždy na druhou 
říjnovou sobotu. Akce na podporu mobilní 
hospicové péče se konají po celém světě. 
Jejich společným cílem je podpořit diskuzi 
o tom, jak péče o lidi na sklonku života fungu-
je a jaké jsou její možnosti. V Třeboni a v Jin-
dřichově Hradci se v týdnu od 1. do 7. října 
můžeme společně setkat na celé řadě benefič-
ních akcí. Záštitu nad celým týdnem převzal 
starosta města Třeboně Jan Váňa a nad akcemi 
v Jindřichově Hradci starosta Jan Mlčák.

Co jsme pro vás připravili? Letos odstartu-
jeme již v sobotu 1. října benefičním Během 
pro Kleofáše, který se uskuteční v třeboň-
ském lázeňském parku. Zájemci se mohou 

registrovat na webu www.behyprohospice.cz 
nebo na místě v den konání od 9.00. Připrave-
ny jsou trasy pro děti i dospělé. Ambasador-
kou letošního běhu bude běžkyně Petra Aug-
stenová. Přijďte strávit příjemné podzimní 
dopoledne pohybem a podporou dobré věci!

Rádi se s vámi potkáme také na bazaru 
bižuterie, při cvičení jógy, při jazzovém kon-

certu, na besedě 
se spisovatelkou 
a ilustrátorkou 
Martinou Špinkovou, na benefičním divadel-
ním představení a dalších akcích. Uprostřed 
týdne – ve středu 5. října se můžete k hos-
picovému tématu připojit hravou a jednodu-
chou formou. Bude se totiž po celé republice 
konat Papučový den! Přijďte do práce či do 
školy v papučích a podpořte možnost těžce 
nemocných pacientů zůstat doma v kruhu 
svých blízkých až do konce. Fotografie v pa-
pučích můžete sdílet na sociálních sítích pod 
hashtagem #papucovyden.

Pro aktuální informace sledujte web Hospi-
cové péče sv. Kleofáše (www.kleofas.cz) nebo 
náš facebookový profil (www.facebook.com/
hospictrebon). Těšíme se na setkávání s vámi!

Petra Pfeiferová

Pojďme mluvit o hospici

Z  K U LT U R Y
AKTUÁLNÍ INFORMACE K PLÁNOVANÝM 

AKCÍM MŮŽETE SLEDOVAT NA 
STRÁNKÁCH MĚSTA NEBO FB STRÁNCE 

KULTURA LOMNICE NAD LUŽNICÍ.

V době konání kulturních akcí dojde k omezení provozu v Zámec-
ké ulici. Prosíme o respektování. Cyklisté, pěší turisté mohou vy-
užít Školní ulici, auta také případně Palackého náměstí. Jedná se 
nám hlavně o bezpečnost nás všech.

Jedná se již pouze o sobotu 1. října

Informace k omezení provozu 
v Zámecké ulici

Navštivte výstavu v Lomnici
Výstava Mgr. Antonína F. Hanzala na Staré radnici
Studovna, Stará radnice Lomnice nad Lužnicí – stálá expozice.
(přístupná v rámci otevírací doby IKS)

Výstava fotografií Michaely Kročákové – „Vyprávěj potichu“
kostel sv. Václava 15. 7. – 28. 9. 2022
(přístupná v rámci otevírací doby IKS)

V sobotu 30. července se na Farské louce konal 
II. ročník Srazu historických vozidel pod záštitou 
Města Lomnice nad Lužnicí. I přes ranní deštivé 
počasí přijelo 94 účastníků se svými motoro-
vými i nemotorovými vozidly vyrobenými před 
rokem 1990. Návštěvníci tak mohli obdivovat 
celkem 108 nádherných strojů – 53 automobilů, 
40 motocyklů, 11 traktorů a 4 vozidla pro děti.

Vedle skutečných vozidel si návštěvníci 
mohli prohlédnout také stacionární a rádiem 
řízené modely automobilů v měřítku 1:8 a 1:10 
Martina Kličky, který zde poodhalil tajemství 
jejich výroby, a nechal zájemce, především ty 
mladší, aby si s modely zajezdili. Kromě vozidel 

byla k vidění také sbírka motorových pil Josefa 
Hamerníka.

Díky štědrosti sponzorů a hlasujícím di-
vákům jsme v závěru akce ocenili nejen 
12 majitelů těch nejhezčích vozidel, ale také 
spoustu vylosovaných diváků. Někteří si tak 
mohli naživo vyzkoušet spolujízdu v závod-
ním speciálu Škoda 130 LR posádky Jan 
Frei (řidič) a Roman Maryška (navigátor) 
z klubu Radouň Motorsport pod vedením 
Petra Michálka. Na jiné čekala sladká od-
měna v podobě dortu od Dagmar Němcové 
– Šťastný jídlo, která navíc svými dobro-
tami rozšířila nabídku místního občerstvení. 

Poukázka na zkrášlení v Kadeřnictví GK 
od Gabriely Kopřivové jistě také potěšila. 
Další hodnotné a zajímavé ceny věnova-
ly firmy Pivovar Bohemia Regent s.r.o.,  
Nicotrans a.s., Slatinné lázně Třeboň s.r.o., 
Mini Mlékárna Mláka, KOH-I-NOOR 
HARDTMUTH a.s. a U+M Servis s.r.o.

Hudební produkci zajišťoval Petr Klečka 
s moderátorem Robertem Novákem pod znač-
kou my2sound, odpolední program okořenila 
živým vystoupením kapela Ševětínka. O občer-
stvení se postarala fy. Lucullus, technické záze-
mí zajistila Správa a údržba majetku města 
Lomnice nad Lužnicí.

Veteráni na Farské louce
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Sobota 13. srpna se nesla v duchu nesmrtel-
né dechové hudby. Letošní ročník zahájili 
Babouci. Na podiu se vystřídaly dechovky 
– Šumavská osmička, Keramička, Vesel-
ka L. Kubeše, Bludověnka, Třeboňská 12 
a Muzikanti z jižních Čech. Celým dnem 
provázel Jiří Vondrák.

Další ročník festivalu 
dechových hudeb  
je již minulostí

Děkujeme především majitelům vozi-
del, kteří zde předvedli jedinečné a vzácné 
historické stroje, a neváhali vyrazit k nám 
do Lomnice, a to i z velké dálky. Dále dě-
kujeme sponzorům, účinkujícím a všem, 
kteří se podíleli na organizaci a průběhu 
této akce. Díky patří také všem návštěvní-
kům, jejichž hojná účast a dobrovolná fi-
nanční podpora nám dodávají chuť a sílu 
zorganizovat další ročník.

Pavel Souček
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Z  K N I H O V N Y

Z E  S P O L K ů

Po dlouhé pauze se náš soubor vydal na návštěvu našich přátel 
z Diessenu am Ammersee. Tentokrát jsme byli hosty na oslavách 
ke 100. výročí souboru a byla to opravdu velká sláva. Pozvání při-
jal dokonce ministerský předseda Markus Söder. V kroji jsme strávili 
většinu času, ale to nám nebránilo užívat si pobyt u krásného jezera 
spolu s našimi přáteli. Krom vystoupení jsme měli čas na procházku 
městem, minigolf, projížďku parníkem nebo na šlapadlech.

Po návratu z Diessenu jsme si dali pár dní pauzu a pokračo-
vali jsme soustředěním dětí z Javoráčku. Tři dny jsme pobývali 
v knihovně a v tělocvičně a pilně nacvičovali a snažili se dohnat, 

co nám vzala coronapauza. Děti se rozcházely domu unavené, ale 
stálo to za to!!!

Nu a měli jsme to potěšení účastnit se festivalu Sousedé v Mikulově. 
Prožili jsme úžasný víkend plný památek, dobrého vína, dobře naladěných 
lidí a folkloru. Byli jsme dokonce přítomni zarážení hory, a protože svět je 
opravdu malý a Mikulov je vyhledávaným turistickým cílem potkali jsme 
řadu Jihočechů.

Nu a po zábavě zase práce, a tak jsme se vrhli na přípravu našeho festi-
valu U Zlaté stoky, o kterém zase příště.

Marcela Božovská

Javor a Javoráček měly krásné prázdniny



Září 202210 Lomnické LISTY informují

I N Z E R C E

Rozsáhlý požár v NP České Švýcarsko vypukl v Malinově dole dne 24. čer-
vence 2022. Na místě nejdříve zasahovali profesionální i dobrovolní hasiči 
z nejbližšího okolí. Vzhledem k rozsáhlosti požáru a špatně přístupnému 
terénu byly však postupně vyžádány posily z celé České republiky.

I naše jednotka byla oslovena Hasičským záchranným sborem Jihočes-
kého kraje o součinnost ohledně požárů v Národním parku České Švýcar-
sko. Byli jsme požádáni o naši novější cisternu Tatru CAS 20, družstvo 
o čtyřech hasičích a nasazení po dva dny.

Žádosti jsme vyhověli, započali přípravy a v pondělí 1. 8. 2022 část 
jednotky odjela spolu s dobrovolnou jednotkou z Ledenic a příslušníky 
HZS Jihočeského kraje. Po příjezdu ve večerních hodinách na místo urče-
ní proběhla porada, kde jsme byli seznámeni s aktuální situací.

Naše jednotka působila v Malinovém údolí přímo nad Hřenskem, kde 
ničivý požár začal. Lomnická Tatra měla za úkol držet naše kluky a profí-
ky při vodě, při provádění hasebních prací v nepřístupném a skalním teré-
nu, o kterém se nám na naší Třeboňské rovině může jen zdát.

O doplňování Tatry se staraly cisterny z celé republiky, kluci tak moh-
li dohašovat skrytá ohniska nad Hřenskem. Přes Tatru prošlo více jak 
250 tisíc litrů vody. Návrat na základnu byl v noci ze středy na čtvrtek, 
poté co proběhlo další střídání jihočeského odřadu zasahujících jednotek.

Z místa zásahu jsme si přivezli spousty zážitků a hlavně zkušeností. 
Doufáme, že jsme aspoň trochu přispěli k likvidaci takto velkého požáru. 
Stálo nás to pár šrámů a nespočet puchýřů a nějaké to vybavení, které nám 
naše město hned po našem návratu doplnilo. Za rychlé doplnění vybavení 
děkujeme vedení města.

Vladimír Vácha mladší

Požár v Národním parku České Švýcarsko
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